

证券代码：600466	证券简称：蓝光发展	公告编号：临 2019—121 号
债券代码：136700（16 蓝光 01）		债券代码：136764（16 蓝光 02）
债券代码：150215（18 蓝光 02）		债券代码：150312（18 蓝光 06）
债券代码：150409（18 蓝光 07）		债券代码：150495（18 蓝光 12）
债券代码：155163（19 蓝光 01）		债券代码：155484（19 蓝光 02）

四川蓝光发展股份有限公司

关于提供担保进展情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、被担保人：

云南白药置业有限公司（以下简称“云南白药”）
天津蓝光和骏房地产开发有限公司（以下简称“天津蓝光和骏”）
天津蓝光致远房地产开发有限公司（以下简称“天津蓝光致远”）
重庆灿瑞置业有限公司（以下简称“重庆灿瑞”）
西安烁塘房地产开发有限公司（以下简称“西安烁塘”）
宁波杭州湾新区新星房地产开发有限公司（以下简称“宁波杭州湾”）
余姚市蓝骏置业有限公司（以下简称“余姚蓝骏”）
河南中成浩德房地产开发有限公司（以下简称“河南中成”）
茂名烨城房地产开发有限公司（以下简称“茂名烨城”）
资阳市川绵教育房地产开发有限公司（以下简称“资阳市川绵教育”）
成都双流和骏置业有限公司（以下简称“双流和骏”）
重庆和骏置业有限公司（以下简称“重庆和骏”）
成都海润置业有限公司（以下简称“成都海润”）
南通富盛置业有限公司（以下简称“南通富盛”）
湖南三环置业有限公司（以下简称“湖南三环”）
成都香都同瑞置业有限公司（以下简称“成都香都”）
仁寿蜀恒置业有限公司（以下简称“仁寿蜀恒”）

仁寿蜀峰置业有限公司（以下简称“仁寿蜀峰”）

仁寿蜀锦置业有限公司（以下简称“仁寿蜀锦”）

仁寿兴合置业有限公司（以下简称“仁寿兴合”）

仁寿蜀润置业有限公司（以下简称“仁寿蜀润”）

2、担保金额：278,148.74 万元人民币

3、是否有反担保：无

4、对外担保逾期的累计数量：无

为有效提高融资效率，优化担保手续办理流程，在股东大会批准担保额度内，公司及控股子公司（包括其下属公司）近期实际发生如下对外担保，并签署相关借款及担保合同，担保合同主要内容如下：

一、担保情况概述

单位：万元

序号	被担保方	担保方	借款金额/ 履约金额	担保金额/ 担保标的	公司持 股比 例（包 括直 接及 间接）	融资机构/ 债权人	担保方式	审批情况
1	云南白药	蓝光发展、四川蓝光和骏实业有限公司（简称“蓝光和骏”）	40,000	40,000	100%	招商银行股份有限公司昆明分行	蓝光发展提供连带责任保证担保；蓝光发展、蓝光和骏提供股权质押担保。	公司第七届董事会第十九次会议及2018年年度股东大会审议通过
2	天津蓝光和骏、天津蓝光致远	蓝光发展、蓝光和骏、天津蓝光和骏	46,000	46,000	100%	西藏博华投资管理有限公司	蓝光发展提供连带责任保证担保；蓝光和骏、天津蓝光和骏提供股权质押担保。	公司第七届董事会第十九次会议及2018年年度股东大会审议通过
3	重庆灿瑞	蓝光发展	700	700	100%	上海隆辉商业保理有限公司	蓝光发展承担差额补足责任	公司第七届董事会第十九次会议及2018年年度股东大会审议通过
4	西安烁塘	西安和骏置业有限公司、西安品诺实业有限公司、宝鸡鼎丰置业有限公司	2,000	2,000	100%	宝鸡博纳恒生工贸有限公司	西安和骏置业有限公司、西安品诺实业有限公司、宝鸡鼎丰置业有限公司提供连带责任保证担保	公司第七届董事会第十九次会议及2018年年度股东大会审议通过

5	宁波杭州湾	蓝光发展	792.78	792.78	100%	上海隆辉商业保理有限公司	蓝光发展承担差额补足责任	公司第七届董事会第十九次会议及2018年年度股东大会审议通过
6	余姚蓝骏	蓝光发展	2,516.79	2,516.79	50%	上海隆辉商业保理有限公司	蓝光发展承担差额补足责任	公司第七届董事会第十九次会议及2018年年度股东大会审议通过
7	河南中成	蓝光发展、河南中成、郑州蓝光和骏置业有限责任公司(简称“郑州蓝光”)	40,000	40,000	51%	山东省国际信托股份有限公司	蓝光发展提供连带责任保证担保;河南中成提供土地抵押担保【豫(2019)洛阳市不动产权第00030027号】;郑州蓝光提供股权质押担保。	公司第七届董事会第十九次会议及2018年年度股东大会审议通过
8	茂名烨城	蓝光发展、茂名烨城、广州煜城房地产开发有限公司(简称“广州煜城”)	20,000	20,000	54%	万向信托股份公司	蓝光发展提供连带责任保证担保;茂名烨城提供土地抵押担保【粤(2018)茂名市不动产权第0041716号】;广州煜城提供股权质押担保	公司第七届董事会第十九次会议及2018年年度股东大会审议通过
9	资阳市川绵教育	蓝光发展、贵阳灿崇置业有限公司(简称“贵阳灿崇”)、贵阳光溪房地产开发有限公司(简称“贵阳光溪”)	7,000	7,000	78%	华润深国投信托有限公司	蓝光发展提供连带责任保证担保;贵阳灿崇提供土地抵押担保;贵阳光溪提供股权质押担保。	公司第七届董事会第十九次会议及2018年年度股东大会审议通过
10	双流和骏	蓝光发展、双流和骏及蓝光和骏等5家子公司	30,000	30,000	93%	万向信托股份公司	蓝光发展提供连带责任保证担保;双流和骏提供在建工程抵押担保;蓝光和骏等5家子公司提供车位抵押担保。	公司第七届董事会第十九次会议及2018年年度股东大会审议通过
11	重庆和骏	蓝光发展	15,000	15,000	98%	浙江省浙商商业保理有限公司	蓝光发展提供连带责任保证担保	公司第七届董事会第十九次会议及2018年年度股东大会审议通过
	成都海润				100%			

12	南通富盛	蓝光发展	500	500	92%	上海隆辉商业保理有限公司	蓝光发展承担差额补足责任	公司第七届董事会第十九次会议及2018 年年度股东大会审议通过
13	湖南三环	蓝光发展	400	400	42%	上海隆辉商业保理有限公司	蓝光发展承担差额补足责任	公司第七届董事会第十九次会议及2018 年年度股东大会审议通过
14	成都香都	成都新都蓝光房地产开发有限公司（简称“新都蓝光”）	32,000	32,000	20%	中铁信托有限责任公司	新都蓝光提供股权质押担保	公司第七届董事会第十九次会议及2018 年年度股东大会审议通过
15	仁寿蜀恒	蓝光和骏	10,629.55	4,783.30	45%	四川发展土地资产运营管理有限公司	蓝光和骏提供股权质押担保	公司第七届董事会第十次会议及 2018 年第七次临时股东大会审议通过
	仁寿蜀峰		44,557.25	20,050.76	45%			
	仁寿蜀锦		13,648.04	6,141.62	45%			
	仁寿兴合		14,416.75	6,487.54	45%			
	仁寿蜀润		8,391.00	3,775.95	45%			
合计			328,552.16	278,148.74	-	-	-	-

说明：

1、上表中第14项被担保方成都香都系公司收购的非全资子公司，目前已完成20%股权过户。

2、上表中第15项担保已于2019年5月22日披露（详见2019-075号临时公告），经公司与债权人协商，原担保协议作废并重新签署担保协议，将担保金额变更为主债权金额的45%。

二、年度预计担保使用情况

经公司第七届董事会第十九次会议及2019年4月8日召开的2018年年度股东大会审议通过，公司拟预计2019年度新增担保额度不超过785亿元，有效期自公司2018年度股东大会审议通过之日起至2019年度股东大会召开之日止。

截至本公告披露日，公司2019年度预计提供担保额度的使用情况如下：

单位：万元

序号	担保情况	预计担保总额	累计使用金额	剩余预计担保额度
----	------	--------	--------	----------

1	子公司为本公司提供担保	200,000	15,000	185,000
2	为全资子公司提供担保	2,891,000	596,759	2,294,241
3	为非全资子公司提供担保	4,759,000	615,248	4,143,752
	合计	7,850,000	1,227,007	6,622,993

备注：

（1）实施过程中，按照实际签订担保合同时的公司持股比例确定使用额度的类别，若在签订担保合同时已约定了相关股权增资、转让等变更事宜，以约定事宜完成后的公司持股比例确定使用额度的类别。

（2）同时为同一笔融资的共同债务人（包括全资、非全资子公司）提供担保时，担保使用额度全部纳入非全资子公司担保额度内。上述第11笔担保纳入非全资子公司担保额度内。

三、被担保人基本情况

公司名称	住所	法定代表人	注册资本 (万元)	主营业务范围	公司持股比例(包括直接及间接)	主要财务指标
云南白药置业有限公司	云南省昆明市呈贡区 云南白药街 3686 号	陈军	52,500	城市建设投资；房地产开发；建筑材料、装饰材料、机械设备销售。	100%	截止 2018 年 12 月 31 日,总资产 389,380.55 万元,总负债 188,623.50 万元,净资产 200,757.06 万元;2018 年 1-12 月,营业收入 8,165.98 万元,净利润 -6,983.58 万元。
天津蓝光和骏房地产开发有限公司	天津市南开区东马路 129 号仁恒海河广场 13 号楼 11 层 05 单元	周鹏	10,000	房地产开发项目筹建,筹建期间不得开展该项目的生产经营活动;技术进出口业务。	100%	截止 2018 年 12 月 31 日,总资产 39,761.35 万元,总负债 39,760.49 万元,净资产 0.86 万元;2018 年 1-12 月,营业收入 0 万元,净利润 0.86 万元。
天津蓝光致远房地产开发有限公司	天津市南开区东马路 129 号仁恒海河广场 13 号楼 19 层 01、08 单元-02	寇元虎	1,000	房地产开发。	100%	截止 2019 年 3 月 31 日,总资产 20,328.40 万元,总负债 20,328.40 万元,净资产 0 万元;2019 年 1-3 月,营业收入 0 万元,净利润 0 万元。
重庆灿瑞置业有限公司	重庆市巴南区李家沱 正街 219 号 1 栋 1-2#	李非	25,000	房地产开发。自有房屋租赁。	100%	截止 2018 年 12 月 31 日,总资产 620,872.75 万元,总负债 524,041.98 万元,净资产 96,830.76 万元;2018 年 1-12 月,营业收入 127,940.14 万元,净利润 25,005.78 万元。
西安烁塘房地产开发有限公司	陕西省西咸新区沣西 新城西部云谷 15 号楼 1 层 108 室 3-18 号工 位	董其武	5,000	房地产开发、经营;商品房销售;市场营销策划。	100%	截止 2018 年 12 月 31 日,总资产 8,635.96 万元,总负债 8,636.00 万元,净资产-0.04 万元;2018 年 1-12 月,营业收入 0 万元,净利润-0.04 万元。
宁波杭州湾新区新星房地产开发有限公司	浙江省宁波杭州湾新 区兆丰商贸中心 2 幢 5-18 号	林波	1,008	房地产开发经营。	100%	截止 2018 年 12 月 31 日,总资产 125,989.79 万元,总负债 126,468.03 万元,净资产-478.24 万元;2018 年 1-12 月,营业收入 65.00 万元,净利润-480.88 万元。
余姚市蓝骏置业有限公司	浙江省余姚市梨洲街 道姜家渡村诸家闸 77-1 号	林波	61,932	房地产开发经营。	50%	截止 2018 年 12 月 31 日,总资产 111,541.39 万元,总负债 65,842.87 万元,净资产 45,698.52 万元;2018 年 1-12 月,营业收入 0 万元,净利润-33.48 万元。

河南中成浩德房地产开发有限公司	洛阳市洛龙区开元大道1号100幢201号	戴继英	35,093.45	房地产开发与经营、物业管理（以上凭有效资质证经营）；房屋租赁。	51%	截止2019年3月31日，总资产66,307.74万元，总负债32,763.97万元，净资产33,543.77万元；2019年1-3月，营业收入0万元，净利润-31.44万元。
茂名烨城房地产开发有限公司	茂名市电白区电城镇排坡村委会文山楼村爵山中学综合楼一楼	欧阳辉	1,000	房地产开发。	54%	截止2018年12月31日，总资产45,505.78万元，总负债44,590.93万元，净资产914.86万元；2018年1-12月，营业收入0万元，净利润-85.14万元。
资阳市川绵教育房地产开发有限公司	四川省资阳市雁江区和平路南段14号楼2层202室	刘家骥	2,000	房地产开发（不含土地成片开发；高档宾馆、别墅、高档写字楼和国际会议中心的建设、经营；大型主题公园的建设、经营）；销售自行开发的商品房；出租办公用房、商业用房、商业设施。	78%	截止2018年12月31日，总资产199,554.55万元，总负债195,214.35万元，净资产4,340.20万元；2018年1-12月，营业收入0万元，净利润-1,043.06万元。
成都双流和骏置业有限公司	成都市双流区西航港街道黄河中路二段36号	刘家骥	1,550	房地产开发经营；自有房屋租赁；体育场馆经营管理。	93%	截止2018年12月31日，总资产1002,969.42万元，总负债806,973.04万元，净资产195,996.38万元；2018年1-12月，营业收入8,279.27万元，净利润267.51万元。
重庆和骏置业有限公司	重庆市大渡口区跃进村街道跃进路631号	李非	2,000	房地产开发（在取得相关行政许可后方可执业）；自有房屋租赁；楼盘销售代理。	98%	截止2018年12月31日，总资产280,792.21万元，总负债235,005.77万元，净资产45,786.44万元；2018年1-12月，营业收入117.71万元，净利润-2,426.34万元。
成都海润置业有限公司	成都市双流区西航港街道珠江路600号空港国际城2栋2楼	刘家骥	6,000	房地产开发、经营；物业管理。	100%	截止2018年12月31日，总资产2,093,689.81万元，总负债1,959,191.59万元，净资产134,498.22万元；2018年1-12月，营业收入41.63万元，净利润-16,883.18万元。
南通富盛置业有限公司	如皋市城北街道益寿路689号	庄少波	5,000	房地产开发经营；广告经营[设计、制作、代理、发布国内各类广告业务（固定形式印刷品广告除外）]；企业管理咨询。	92%	截止2018年12月31日，总资产143,368.05万元，总负债139,761.95万元，净资产3,606.10万元；2018年1-12月，营业收入2,253.70万元，净利润-1,429.50万元。
湖南三环置业有限公司	湖南省长沙市岳麓区洋湖街道山塘社区湖南三环颜料有限公司办公楼一楼	蔡辰	5,000	房地产开发；物业管理服务。	42%	截止2018年12月31日，总资产364,329.40万元，总负债276,587.41万元，净资产87,741.99万元；2018年1-12月，营业收入0万元，净利润-5,627.96万元。

成都香都同瑞置业有限公司	成都市新都区新都街道马超东路 518 号 65 栋 1 单元 1 楼 3 号	李向东	2,500	房地产开发；物业管理；土地整理。	20%	截止 2019 年 6 月 30 日，总资产 70,883.19 万元，总负债 38,206.98 万元，净资产 32,676.21 万元；2019 年 1-6 月，营业收入 0.21 万元，净利润-136.86 万元。
仁寿蜀恒置业有限公司	仁寿县文林镇仁寿大道高笋社区	钟德金	1,000	房地产开发与经营；商品房销售；房地产中介服务；物业管理；土地整理；基础设施开发。	45%	截止 2018 年 12 月 31 日，总资产 13,356.76 万元，总负债 12,452.14 万元，净资产 904.62 万元；2018 年 1-12 月，营业收入 0 万元，净利润-60.28 万元。
仁寿蜀峰置业有限公司	仁寿县文林镇仁寿大道高笋社区	钟德金	1,000	房地产开发经营；房地产中介服务；物业管理；土地整理；基础设施开发；商品房销售。	45%	截止 2018 年 12 月 31 日，总资产 54,314.58 万元，总负债 53,633.92 万元，净资产 680.66 万元；2018 年 1-12 月，营业收入 0 万元，净利润-259.48 万元。
仁寿蜀锦置业有限公司	仁寿县文林镇仁寿大道高笋社区	钟德金	1,000	房地产开发经营；房地产中介服务；物业管理；土地整理；基础设施开发；商品房销售。	45%	截止 2018 年 12 月 31 日，总资产 16,481.83 万元，总负债 15,583.82 万元，净资产 898.01 万元；2018 年 1-12 月，营业收入 0 万元，净利润-63.85 万元。
仁寿兴合置业有限公司	仁寿县文林镇仁寿大道高笋社区	钟德金	1,000	房地产开发经营；房地产中介服务；物业管理；土地整理；基础设施开发；商品房销售。	45%	截止 2018 年 12 月 31 日，总资产 30,485.78 万元，总负债 29,982.48 万元，净资产 503.30 万元；2018 年 1-12 月，营业收入 0 万元，净利润-382.67 万元。
仁寿蜀润置业有限公司	仁寿县文林镇仁寿大道高笋社区	钟德金	1,000	房地产开发与经营；商品房销售；房地产中介服务；物业管理；土地整理；基础设施开发。	45%	截止 2018 年 12 月 31 日，总资产 10,257.76 万元，总负债 9,322.85 万元，净资产 934.91 万元；2018 年 1-12 月，营业收入 0 万元，净利润-40.88 万元。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2019 年 7 月 31 日,公司及控股子公司对外担保余额为 4,868,771 万元,占公司 2018 年期末经审计归属于上市公司股东净资产的 308.95%;公司为控股子公司、控股子公司为本公司以及控股子公司相互间提供的担保余额为 4,652,330 万元,占公司 2018 年期末经审计归属于上市公司股东净资产的 295.21%。公司无逾期担保。

特此公告。

四川蓝光发展股份有限公司

董 事 会

2019 年 8 月 17 日